† Dat. 5. 6  
† Deu. 24. c.  
† Job. 4. c

Non eris

† 3 Nõ cõside

Non eris criminator. Escl. lxx. Non ambula- bis in dolo in gente tua. David quocq; piungit dolo...

Non queras vltionē. Deo. lxx. Non queras vltionē super vltione. Nec susurro in te...

Non stabis contra sanguinē. Deo. lxx. Non stabis contra sanguinē proximi tui. Ego dñs. Non oderis...

Non queras vltionē. Deo. lxx. Non queras vltionē super vltione. Nec susurro in te...

Non stabis contra sanguinē. Deo. lxx. Non stabis contra sanguinē proximi tui. Ego dñs. Non oderis...

Non queras vltionē. Deo. lxx. Non queras vltionē super vltione. Nec susurro in te...

Non stabis contra sanguinē. Deo. lxx. Non stabis contra sanguinē proximi tui. Ego dñs. Non oderis...

Non queras vltionē. Deo. lxx. Non queras vltionē super vltione. Nec susurro in te...

Non stabis contra sanguinē. Deo. lxx. Non stabis contra sanguinē proximi tui. Ego dñs. Non oderis...

Nec consideres personā pauperis. Non phibet condescensio ad pau- peres in his q; possunt fieri absq; lesione iusticie...

Nec consideres personā pauperis. Non phibet condescensio ad pau- peres in his q; possunt fieri absq; lesione iusticie...

Nec consideres personā pauperis. Non phibet condescensio ad pau- peres in his q; possunt fieri absq; lesione iusticie...

Nec consideres personā pauperis. Non phibet condescensio ad pau- peres in his q; possunt fieri absq; lesione iusticie...

Nec consideres personā pauperis. Non phibet condescensio ad pau- peres in his q; possunt fieri absq; lesione iusticie...

Nec consideres personā pauperis. Non phibet condescensio ad pau- peres in his q; possunt fieri absq; lesione iusticie...

Nec consideres personā pauperis. Non phibet condescensio ad pau- peres in his q; possunt fieri absq; lesione iusticie...

Nec consideres personā pauperis. Non phibet condescensio ad pau- peres in his q; possunt fieri absq; lesione iusticie...

Nec consideres personā pauperis. Non phibet condescensio ad pau- peres in his q; possunt fieri absq; lesione iusticie...

Deo. 5. Rom. 1. c. Pro. 31. b. 1. Re. 1. c. 1. 23. q. 4. cū in leg. Rom. 7. a. Sal. 4. c. Exo. 3. c. 1. Cor. 3. b.

Deo. 1. c. Rom. 2. b. Eph. 10. c. Gal. 6. b. Jaco. 2. b. Ecc. 10. b. Bar. 18. c. Luc. 17. a. Bar. 5. c. Bar. 12. c. Luc. 10. c. Gal. 5. c. Jaco. 2. c. Deo. 2. b.

**S**era: sed illi quod debeant non faciebant: tantum sequentes litteram. Fructus ergo. i. operatio legis triennio erat immunda: ab abraam usque ad dauid: a dauid usque ad transmigrationem: inde usque ad christum. Sicut mattheus distinguit. Quarto anno fructus legis sanctum commendat et laudabilem: non tamen adhuc esse in deis esibilem. Fructus enim legis in quarto anno. i. in aduentu christi: factus et laudabilis quod sanctissimum faciebat: cuius opera laudabilia et gloriosa. Unde et in paralytico gravatum portante glorificabant deum qui dedit talem potestatem hominibus: sed non dum eadebat iudeus: quia non conuersus. In quinto vero anno. i. predicantibus apostolis fructus eius edebant quicunque crederunt.

**Et plantaueritis etc.** Moz. Greg. Ligna pomifera opera virtutibus fecunda. Preputia auferimus cum de inchoationis infirmitate suspecti primordia operum nostrorum non approbamus. Poma que germinant nostris esibus non aptamus: quia cum primordia laudant boni operis: non debet hoc pacere animi operantis: ne dum laus suauiter capitur: fructus operis interpestine comedat. Qui igitur inchoate virtutis laudem receperit: quasi plantati ligni fructum ante tempus comedit.

**Et ante lucem surgere.** Ante lucem surgere est ante claritatem retributionis eterne in presentis vite nocte gaudere.

**Non comedetis etc.** Torum in deorum et gentium radit fermentum. Unde nunc prohibet a legis seruitute: nunc a gentium errore. Alle. Non comedere super montes est superbia cogitationibus non pasci: in quibus Esaias: Omnis mons et collis humiliabitur. Non augurari volucris non attendere que rapiunt semen pietatis. Comam in rotundum tondere est cogitationes demonibus consecrare. Barbam radere est virtutis perfectionem corrumpere: sicte operando. Carnem non incidere est delectationes non suscipere: que et anime nocent et corpus corrumpunt. Stigmata praua doctrina que anime infigit et difficulter abolet.

**Non augurabimini etc.** Per partem totum significat: omnes hominum superstitiones condemnans. Quod enim talia curat obseruare deum videt infamare: tanquam plus scientie autibus quam hominibus contulerit. Neque in rotundum etc. Sicut barbari faciunt debet quisque esse contentus naturalibus ornamentis: ne creatoris videatur accusare tanquam impotentem opus suum perficere nec in honore demonum cicinnos nutrire et vouere sicut student pagani periculis capita demonibus offerre quod maxime hic videtur prohibere. e Stigmata. Legislator etiam curam nostri decoris gerit ne carne abutamur in his etiam que corpus deturpant. f Filiam tuam. Carnalem vel animam. Unde: Erue a framea deus animam meam: et de manu canis vnicam meam. Nec recedendo a deo fornicat cum demonibus. g Sabbata mea etc. Ab vno sabbato omne legitimum oculum sabbatum appellatur. Sic ab vna generali abstinentia studet legislator per singula currere precipiens nos ab omni malo abstinere. Unde addit: Sanctuarium meum metuite. Sicut enim qui digne accedunt sanctificantur: sic qui iniuste presumunt et

**Immundi accedunt etc.** In se polluunt: sicut nadab et abiu: unde apostolus: Inter vos multi infirmi et imbecilles etc. Unde additur: Ego dominus sanctus scilicet et in sanctis habitans: et sanctorum iudicans iniuriam.

**Ad magos etc.** Atriculos. i. phitones: vel falsos prophetas qui de ventre cordis sui fabulas quasdam et fetidas doctrinas proferunt. i Nec ab ario etc. Atr. Veneris qui demonum. s. nomina inuocant et aliquando corpus curant ut animam interficiant.

istud preceptum non erat obligatorium ante ingressum terre promissionis. a Et plantaueritis in ea. lig. pomi. p hoc intelligunt fructus generaliter etiam vinearum. b Auferetis preputia eorum. i. primo flores seu gemas ne erupant in fructus. duplici de causa. Prima est quia arbores postea sunt minus vitales quando nimis cito faciunt fructum. Secunda quod idolatre tales fructus tamquam primitiuos reputabant diis gratiosos et eos idolis offerebant ideo sequitur:

**Et plantaueritis in ea ligna pomifera: auferetis preputia eorum.** Poma que germinant immunda erunt vobis: nec edetis ex eis. Quarto anno non omnes fructus sanctificabitis laudabilis domino. Quinto autem anno comedetis fructus: congregantes poma que proferunt. Ego dominus deus vester.

**Non comedetis cum sanguine.** Non augurabimini: nec obseruabitis somnia. Neque in rotundum attondebitis comam: nec radetis barbam. Et super mortuo non incidetis carnes vestras: neque figuras aliquas: aut stigmata facietis vobis. Ego dominus.

**Ne prostituta filiam tuam ne prostituatur terram et impleat piaculo.** Sabbata mea custodite: et sanctuarium meum metuite. Ego dominus. Non declinetis ad magos: neque ab ariolis

**Et non augurabimini.** Hic ordinatur humana vita quantum ad actum sensualem in quantum prohibent auguria et superstitiones in quibus fiebant quedam apparitiones per illusiones sensuum. quantum ad hoc dicitur: Non augurabimini. Augurium est proprie diuinitio per garrum seu volatum animalium. tamen hic accipitur generaliter per omni diuinitioe superstitiosa que fit in vigilia: et martime que fit ex aliqua illusionis sensuum exteriorum. k Nec obseruabitis somnia. In quibus sunt frequenter illusiones demonum per motionem sensuum interiorum. qualiter autem diuinitio possit fieri per somnia dictum fuit. Gen. xl. Sciedum etiam quod animalia et aves et etiam pisces eo quod carent ratione: et totaliter ducunt impetu naturali frequenter percipiunt immutationem contentis futura de propinquo: et semper hoc mouent ad aliqua: sicut delphini imminere tempestate de profundo maris exiunt ad superficie: et per hoc nante prenoscant

de tempestate futura: et hoc modo coniecturare de futuris precedentibus ex causa naturali per motum animalium seu piscium in quantum presentium impressionem cause agentis non est superstitiosum sed licitum. Prenotificare autem de futuris ad que non se extendit causa naturalis. vel si se extendat non tamen fit pronosticatio per signa naturalia modo predicto sed modo superstitioso est illicitum. l Neque in rotundum etc. Hoc precipitur in detestatione idolatrie: quod idolatre faciebant talia. unde dicitur Baruch vii. Sacerdotes sedebant habentes tunicas scissas: et capita et barbam rasam. m Et super mortuo non incidetis carnem vestram: quod idolatre hoc faciebant: ut habetur. iij. Reg. xvii. vbi dicitur quod sacerdotes Baal incidebant se cultris et laecolis donec perfunderent sanguine. n Neque figuras aliquas. in vestra carne: quod talia sunt signa pactorum cum demonibus. o Ne prostituta filiam tuam. Exponitur dupliciter. vno modo de prostitutione ad fornicationem corporalem. alio modo de prostitutione ad fornicationem spiritalem et corporalem. Sacerdotes enim idolorum quoniam volebant aburi aliquam puella: fingebant quod deus que colebant in idolo diligebat eam et volebat ut ei concubitu: et pariter puelle credentes sacrificium facere deo suo mittebant eam de nocte ad phanum idoli vbi sacerdotes ea abutebant in tenebris: et illa credebatur se a deo cognosci. Et factum consilium narrat Iosephus. xx. antiqua romae accedisse tpe Liberij cesaris. s. paulina pulcherrima femina per sacerdotes Iudis decepta que in phano Iudis quendam iuuenem amore eius accessit loco numinis de nocte ad suum concubitu. propter penitentiam eius promissam et data admiserunt: propter quod idem ipator phanum fecit dirui et sacerdotes crucifigi. p Et impleat terra piaculo. i. peccato nephario. semper quod habetur Iud. xx. Nunquam tamen nephas et tam graue de piaculo factum est in israhel. q Non declinetis ad magos scilicet ad querendum aliquid ab eis: et dicunt magi qui superstitiose diuinant per astra. r Nec ab ariolis. que in extis animalium sacrificato